Shogeria 0 periudha  31/12/2020

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

d Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02. 2006.

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2020 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 1 5.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paraqitjes se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regijistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2020 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services periudha 31/12/2020
monedha LEK

Mjete monetare

31/12/2020 31/12/2019
LEK LEK
Arka 604,400 3,104,400
Banka 20,925.00 1,485,134.00
Depozita ash
625,325.00 4,589,534.00
625,325.00 4,589,534.00
0.00 0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shogeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne
eur eshte e shperhur me kursin 123.7 lek
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services periudha 31/12/2020
monedha LEK

Te drejta te arketueshme

31/12/2020 31/12/2019
LEK LEK

Kliente te Arketueshm 896,037 1,154,774
Tatim fitimi mbi pagese 143,657 6,159
Tvsh gjendje kreditore 3,237,502 3,085,598
Garanci te paguara per sherbime 24,792,053 41,271,287
Veprime te tiera 34,661,853 38,498,536
63,731,102 84,016,354
Fair value: 63,731,102 84,016,354
0 0
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Shogeria

Albanian Travel & Hospitality Services

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Kosto blerje
31/12/2019

Shtesa (+)

Dalje (-)

Riklasifikime (+/-)
31/12/2020

Amortizimi | Akumuluar
31/12/2019

Ngarkesa per vitin (+)

Zvleresim (+)

Rimarrje (-)

Eleminimi ne dalje (-)

Riklasifimkim (+/-)
31/12/2020

Shumat qe mbarten

31/12/2020

Shpjegime

periudha 31/12/2020
monedha lek
Makineri Mijete Paisje Paisje
Ndertesa dhe Paisje Transporti zyre Informatike Total
lek lek lek lek lek lek
0.00 0.00 4,837,600.00 2,851,202.16 2,505,999.32 10,194,801.48
0.00
0.00
0.00
0.00 0.00 4,837,600.00 2,851,202.16 2,505,999.32 10,194,801.48
0.00 0.00 4,499,726.46 2,579,621.48 2,027,866.68 9,107,214.62
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 0.00 4,499,726.46 2,579,621.48 2,027,866.68 9,107,214.62
0.00 0.00 337,873.54 271,580.68 478,132.64 1,087,586.86

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Te paguesheme ndaj punonjeseve
Sigurime Shogerore

Tatim Page

Tatim ne Burim

Hua ASH

Arketime per sherbime

Total

fair value

4 Detyrime ASH

periudha 31/12/2020
monedha LEK
31/12/2020 31/12/2019
LEK LEK
3,063,613 5,919,831
672,599 693,711
83,142 232,329
7,800 12,285
52,095 26,175
43,295,000 40,260,979
286,452
47,460,701 47,145,310
47,460,701 47,145,310
0 0

Furntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rivleresuar me kursin e fundvitit dhe te
pagueshem ne 2021 pagat jane te muajit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2021. Detyrimet

tatimore jane mbyllur ne Janar 2021
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5 Shitje

Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services periudha 31/12/2020
monedha LEK
Shitje
31/12/2020 31/12/2019
LEK LEK
Shitje nga aktiviteti kryesor 90,723,044 721,645,544
Shitje sherbime dhe bileta 90,723,044 721,645,544
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 0 134,974
Fitime nga ndryshime te kursit 0 134,974
total 90,723,044 721,780,518
Vlera neto 90,723,044 721,780,518
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services periudha 31/12/2020
monedha LEK

Te punesuarit

31/12/2020 31/12/2019
Nr | te punesuareve ne fund te vitit 27 27
ku administrim 4 8
Punetore 5 18
Kosto e punes 5,988,270.00 12,227,336.00
Shpenzime per Paga 5,131,330.00 10,477,580.00
Shpenzime Kontribute 856,940.00 1,749,756.00
Derytimi Punonjeseve 83,142.00 693,711.00
Shpjegime

Marredheniet e punesimit, shogeria | dokumenton me kontrata te rregullta punesimi te nenshkruara
.Shogeria ka paguar ne menyre sisitematike kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore per te
punesuarit. Pagesave e pagave kryhet me ane te transaksionit bankar ne Raiffeisen Bank ne llogarite
personale te te punesuareve.
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Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services

Shpenzime te tiera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Qera nga individe
Shpenzime mirembaijtje riparime et]
Kancelari

Shpenzime telefoni,internet
Energji Elektrike

Sherbime bankare

Taksa vendore

Reklame- publicitet

Qera me fature

Sherbime per dieta
Shpenzime te tjera

Blerje Bileta dhe sherbime akomodimi ne shitje

Penalitete
Humbje nga mosarketime

g ATH.S. o

Albanjaer wel & Hospitality Service

7- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2020
Monedha lek
31/12/2020 31/12/2019
lek lek
2,416,828.00 2,094,000
64,097.00 226,726
2,833.00 126,250
665,032.00 966,399
7,546.00 35,426
579,762.00 356,200
203,378.00 325,936
4,235,600.00 19,370,858
37,500.00 1,111,600
21,333.00 62,980
1,678,370.00 2,161,337
86,118,453.00 675,818,467
7,858.00 0

12,317,038.00

108,355,628.00

702,656,179.00




Shogeria

Albanian Travel & Hospitality Services

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sqarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %
Shpjegime
Fitmi | Shoqerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Penalitete,gjoba,demshperblime
Humbje nga mos arketime
Humbje te periudhave te mepareshme
Fitimi/humbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

AL, shpk
Albanian Tr avel & Hospitality Service

51826509V

@ Durresit, Tirane
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periudha 31/12/2020
monedha Lek
31/12/2020 31/12/2019
Lek Lek
0 812,340.00
0.00 812,340.00
15.00% 15.00%
-24,564,852.00 5,415,600.00
13,129,270.00 0.00
812,232.00 0.00
12,317,038.00
0.00 0.00
11,435,582.00 5,415,600.00
812,340




AT.H.S. shpk

Albanian Ti

sel & Hospitality Service

6509V
r. Durrgsit, Tirane




PER NDERTESAT

e !
BE wmiN e e s Wi

]
W




